
I I / 4 1 6 M Ě N Í N – B L U Č I N A , M O S T 416- 011 ( P Ř E S D 2 )

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/492
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1345

Číslo smlouvy zhotovitele: 23023/070300/01

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/416 MĚNÍN – BLUČINA , MOST 416-011 (PŘES D2)
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc IČO: 25869523
zapsaná v o sp. zn. B 2419
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 11. 7. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny ceny díla:

- po odbourání mostního svršku a přechodových oblastí byly zjištěny větší tloušťky přechodových desek a
křídel než předpokládala PDPS,

- po zaměření horního povrchu NK po odstranění mostního svršku byly lokálně zjištěny nedostatečné spádové
poměry. Proto bylo rozhodnuto o zvětšení počtu trubiček pro odvodnění izolace,

- po otryskání a zpřístupnění nosné konstrukce bylo po vizuální prohlídce za účasti projektanta a diagnostika
upuštěno od realizace náhrady povrchově korodujících třmínků dodatečně vlepovanou výztuží.

Zdůvodnění změny termínu plnění:
- dle čl. VI odst. 11 smlouvy - vícepráce a překážky v místě plnění (nutnost zpracování změn do RDS),

posunem plnění z uvedených důvodů se další plnění dostalo do nevhodných klimatických podmínek.
Zaměření pro geometrický plán lez provést až po ukončení stavebních prací na mostě.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy

Dokončení a předání stavby do 10. 06. 2024

Předání a převzetí díla do 30 dnů od dokončení a předání stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od dokončení a předání stavby



I I / 4 1 6 M Ě N Í N – B L U Č I N A , M O S T 416- 011 ( P Ř E S D 2 )

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 24 392 153,16 KČ

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově zní:

2. Faktury budou vystavovány za práce provedené v roce 2023 měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den,
ke kterému je zjišťovací protokol vystaven. Za práce provedené v roce 2024 bude v po
dokončení a předání stavby. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu a to
do patnácti kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol, nebo
protokol o předání a převzetí díla.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou Přílohy:
1. Vyčíslené více a méněpráce
2. Žádost o změnu

V Olomouci, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 4 1 6  M Ě N Í N  –  B L U Č I N A ,  M O S T  4 1 6 - 0 1 1  ( P Ř E S  D 2 )  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 245 630,00Cena s daní:

Kč 42 630,00DPH:

Kč 203 000,00Cena celková:

Kč 203 000,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

bourání stávajících konstrukcí

SO 201 Most ev.č. 416-011

Rozpočet:

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

vícepráce

Objekt: Změna č. 01

Stavba: TDK 1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 203 000,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

SO 201 Most ev.č. 416-011

bourání stávajících konstrukcí

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

TDK 1

Změna č. 01

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 4 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 

01  BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV

T  101,500  200,00  20 300,00

Všeobecné konstrukce a práce  20 300,000

Ostatní konstrukce a práce9

 116 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3  40,600  4 500,00  182 700,00

Ostatní konstrukce a práce  182 700,009

 203 000,00Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 10 575,40Cena s daní:

Kč 1 835,40DPH:

Kč 8 740,00Cena celková:

Kč 8 740,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

odvodnění izolace

SO 201 Most ev.č. 416-011

Rozpočet:

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

vícepráce

Objekt: Změna č. 02

Stavba: TDK 1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 8 740,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

SO 201 Most ev.č. 416-011

odvodnění izolace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

TDK 1

Změna č. 02

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

 105 936541 B MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ 

OCELI

KUS  4,000  2 185,00  8 740,00

Ostatní konstrukce a práce  8 740,009

 8 740,00Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč-324 280,00Cena s daní:

Kč-56 280,00DPH:

Kč-268 000,00Cena celková:

Kč-268 000,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

dodatečně vlepované třmínky

SO 201 Most ev.č. 416-011

Rozpočet:

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

méněpráce

Objekt: Změna č. 03

Stavba: TDK 1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč-268 000,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/416 Měnín - Blučina, most 416-011 (přes D2)

SO 201 Most ev.č. 416-011

dodatečně vlepované třmínky

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

TDK 1

Změna č. 03

méněpráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

 13 113775 X FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V BETONOVÉ VOZOVCE M -120,000  60,00 -7 200,00

Zemní práce -7 200,001

Základy2

 35 261913 X VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V A VI NA POVRCHU D DO 

25MM

M -20,000  980,00 -19 600,00

Základy -19 600,002

Vodorovné konstrukce4

 42 417945 X ZTUŽUJÍCÍ PÁSY Z NEREZ OCELI T -0,142  1 600 000,00 -227 200,00

Vodorovné konstrukce -227 200,004

Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů6

 69 62661 X INJEKTÁŽ TRHLIN UZAVÍRACÍ M -140,000  100,00 -14 000,00

Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů -14 000,006

-268 000,00Celkem:



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice II/416 3 869 172,18 3 869 172,18
SO 181.1 Dopravně inženýrská opatření - silnice II/416 189 000,00 189 000,00
SO 181.2 Dopravně inženýrská opatření - dálnice D2 820 000,00 820 000,00
SO 201 Most ev.č. 416-011 18 278 240,98 211 740,00 -268 000,00 18 221 980,98

23 156 413,16 211 740,00 -268 000,00 23 100 153,16

VCP MNP

631 000,00 631 000,00
661 000,00 661 000,00

1 292 000,00 0,00 0,00 1 292 000,00

VCP MNP

24 448 413,16 211 740,00 -268 000,00 24 392 153,16Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

 dodatek č. 1

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

II/416 Měnín - Blučina, most 416 - 011 (přes D2)

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

TDK1




